

Dane kandydata na członka Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego:

- 1. Imię i Nazwisko:** Józef Leszek Krakowiak
- 2. Nazwa organizacji zgłaszającej kandydata:** Polskie Towarzystwo Ringo
- 3. Uzasadnienie kandydatury z Karty zgłoszenia:**

3. Uzasadnienie kandydatury:

Kandydat jest od kilkunastu lat członkiem Polskiego Towarzystwa Ringo, pełnił rolę Sekretarza Głównego przez 3 kadencje, obecnie jest Przew. Komisji Rewizyjnej PTR, jest V-prezesem Warszawskiego Towarzystwa Ringo. Czynnie uprawia ringo i tenis ziemny, jest organizatorem i sędzią ringo. Prowadzi nieodpłatnie zajęcia z ringo dla najmłodszych w szkołach podstawowych i gimnazjach oraz wykorzystuje swoje umiejętności dydaktyczne w przekazywaniu wiedzy ogólnej uczestnikom treningów, turniejów, memoriałów i lokalnych mistrzostw. Jako profesor Uniwersytetu Warszawskiego, wśród dzieci i młodzieży jest wspaniałym przykładem łączenia wiedzy i umiejętności. Cele edukacyjne i wychowawcze sportu jak i wiedzy o świecie, przekazuje uczestnikom w sposób wyjątkowo umiejętny tak, że jest akceptowany zarówno przez dzieci, młodzież i dorosłych. Działalność na Forum Dialogu Obywatelskiego oraz Kongresy Uniwersalizmu w Polsce i na świecie przysporzyły Kandydatowi licznych wyróżnień i nagród. Szczegóły zawarte w CV Kandydata.

4. Nazwy organizacji rekomendujących kandydata:

- 1) Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich,
- 2) Polski Związek Towarzystw Wioślarskich,
- 3) Polski Związek Pięcioboju Nowoczesnego,
- 4) Polski Związek Taekwondo Olimpijskiego,
- 5) Fundacja "Campus".

5. CV kandydata:

Warszawa, 07.09.2012 r.

dr hab. Józef L. Krakowiak
Zakład Historii Filozofii Współczesnej UW
Z-ca red. nac. Dialogu end Universalism
Wiceprezes Warszawskiego Towarzystwa Ringo

Życiorys zawodowy z uwzględnieniem doświadczenia w pracach organizacji pozarządowych

Urodziłem się 21.03.1945 roku we wsi Wyspa k/Sandomierza w województwie Świętokrzyskim. Maturę zdałem w Liceum Ogólnokształcącym nr 2 w Szczecinie.

Życiorys naukowy

Magisterium z **filologii polskiej** z oceną bardzo dobrą uzyskałem w 1971 roku na Wydziale Filologii Polskiej i Słowiańskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Następnie byłem doktorantem w Instytucie Filozofii UW, gdzie w 1974 roku na Wydziale Nauk Społecznych uzyskałem dyplom magistra **filozofii** z wynikiem bardzo dobrym.

Od 1.04.1975 byłem pracownikiem naukowym Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Niezmiennie pracowałem w Zakładzie Historii Filozofii Współczesnej UW. Pod moim kierunkiem napisane zostało i obronione jednaście prac magisterskich oraz jedna licencjacka. Obecnie pisana jest praca doktorska.

Dyplom doktora nauk humanistycznych nadała mi Rada Naukowa Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego w 1978 roku na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem *Ciągłość rozwoju Marksowskiego pojmowania dziejów: teoria alienacji*. W 1979 roku za tę pracę otrzymałem nagrodę **Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego III stopnia**.

24 kwietnia 2007 roku Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Filozofii i Socjologii UW z dnia 14 listopada 2006 roku o nadaniu mi **stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie filozofii** w oparciu o pracę *Tragizm ludzkiej egzystencji jako problem filozoficzny*, Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, Warszawa 2006, s. 514.

W latach 2007-2009 pełniłem funkcję zastępcy kierownika naukowego programu badawczego MNiSW N10703432/4298, pt. *Teoretyczne i dydaktyczno-programowe podstawy Polskiego/Polonijnego i Międzynarodowego Wirtualnego Uniwersytetu Dialogu i Uniwersalizmu*, który z powodzeniem zakończył swe funkcjonowanie.

W kwietniu 2010 roku w Wydawnictwie Naukowym SCHOLAR ukazała się praca, pt. *Absurd – pytanie o sens ludzkiej egzystencji*, s. 420.

W bieżącym roku kalendarzowym, w ramach serii wydawniczej **Towards a Universal Civilization, której jestem redaktorem naukowym**, wydawnictwo Peter Lang Internationaler Verlag der Wissenschaften, Frankfurt am Main – Berlin – Bern – Bruxelles – New York – Oxford – Warszawa – Wien 2012, wydało dwa tomy:

a/ *Leszek Kołakowski in Memoriam*, Vol. 1, Towards a Universal Civilization, p. 160.

b/ *Barbara Skarga In Memoriam*, Vol. 2, Towards a Universal Civilization, p. 226.

Działalność naukowo-organizacyjna i wydawnicza

W latach dziewięćdziesiątych bardzo głęboko zaangażowałem się w międzynarodowy ruch uniwersalistyczny, zgrupowany wokół International Society for Universal Dialogue oraz Polskiego Towarzystwa Ringo, w którym pełniłem przez 3 kadencje funkcję Sekretarza Generalnego. W tym czasie zorganizowałem w Warszawie jako przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 4 bardzo liczne **międzynarodowe Kongresy Uniwersalistyczne**: Światowy, dwa Europejskie oraz jeden Polski.

Jako redaktor naczelny polskojęzycznej serii „Biblioteka Dialogu” wydałem 10 tomów, z czego 3 prace indywidualne, a 7 prac zbiorowych. Za tom *Tragizm i sens Powstania Warszawskiego*, praca zbiorowa pod red. Janusza Kuczyńskiego i Józefa L. Krakowiaka, Wydawnictwo Akademickie DIALOG, Warszawa 2006 rok, s. 340, **22 listopada 2007 roku otrzymałem Dyplom honorowy Varsaviana** [podpisany przez szefów takich instytucji, jak: Towarzystwo Miłośników Historii, Komisja Badania Dziejów Warszawy przy IH PAN, Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Muzeum Wojska Polskiego, Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy, Muzeum Techniki w Warszawie, Muzeum Łazienek Królewskich, Muzeum Niepodległości, Wojskowe Biuro Badań Historycznych].

Przez dwadzieścia lat istnienia tego ruchu, który zainaugurowała wielka konferencja „Sens polskiej historii i współtworzenie przyszłości Polski”, Zamek Królewski i Uniwersytet Warszawski, 4-11 listopada 1988 roku, współorganizowałem ponadto 6 mniejszych konferencji oraz ok. 500 spotkań Forum Dialogu i Uniwersalizmu.

Redakcja *Dialogue and Universalism* w okresie mojego 16 letniego pełnienia funkcji z-cy redaktora naczelnego, wydała prawie sto monotematycznych tomów, najczęściej będących podwójnymi numerami. Poszczególne tomy poświęcone były m.in. twórczości takich postaci polskiej kultury jak: Jan Paweł II, Andrzej Wajda, Janusz Korczak, Jan Szczepański, Bracia Polscy, Leszek Kołakowski czy Barbara Skarga.

Działalność społeczna

Działalność w organizacjach samorządowych: byłem przez dwie kadencje przewodniczącym Rady Nadzorczej S.M. „Górczewska” oraz przez 2,5 roku Prezesem tej Spółdzielni Mieszkaniowej. **Przyznano mi odznakę Zasłużonego Działacza Spółdzielczego.**

Przynależałem i przynależę od kilkunastu lat do:

International Society for Universal Dialogue,
Polskiego Towarzystwa Uniwersalizmu (3 kadencje jako Sekretarz Generalny),
Société Européene de Culture,
Polskie Stowarzyszenie Kultury Europejskiej,
International Ringo Federation,
Polskie Towarzystwo Ringo (2 kadencje jako Sekretarz Generalny)
Warszawskie Towarzystwo Ringo (2 kadencje jako wiceprezes).

Za działalność na rzecz polskiej gry sportowej- ringo zostałem wyróżniony Brązową (2006) i Srebrną (2010) odznaką „Za Zasługi dla Sportu”.

Aktualnie jestem drugą kadencję członkiem **Prezydium Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego** w dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy.

Z poszanowaniem


Józef L. Krakowiak